Quarta res est accidentium sequentium passionem talem corectio & sitis & membrorum ḡsumptio: q̄ multuz & velocez v̄rine exitum huīus passiones sequitur. Obviandum s̄ primo siti cum potu consueto maior pp illud quod ex membrorū h̄niditatibus consumit caliditate & siccitate trahente & cā calida ex aliqua predicta aq̄z: & p̄prie frigida pura quā desiderat: que trāsferit morat & hipo. dixit vel p̄mixta cū acetō q̄d radendo itestina natu ram soluit: & cū aliquo ex rob̄ sūpticis quod ipsa z retin̄ ne cito transeat ael v̄rinā. Obviandum ēt est ulcerationi ipsorū membrorū. s. rēnum epatis stomaci & reliquorū. Et in cā frigida cū potibus vini puri grossi & alijs calefa- cientibus mēbra p̄dicta que sunt nota. *Ad* Embroz autem ḡsumptioni obviamus: deinde cū cibis laudabiliis nutrimenti & facilis digestionis & potibus vini ru- bei lymphati competenter cum omni regie resūptio sicut Galie. docet. Et ex hijs que sunt laudabilia: & experta conferentia tali passioni alijs stantibus acidētibus est: vt sumat patiens ex aq̄ frigida i ea que ex caliditate est & in ea que ex frigiditate est vinum miltū & posthorā euomat vt ex quo extinxit membrorum inflantionez retrahaf ad stomachū: & educat vomitu ne transeat in v̄rinā aggregat enī in se v̄tūte digerēdi & euacuandi causā calidam squa- sit & cāis extrinsecis resistendi alterando discrasiam renū epatis & membrorū & temperandi humorem nec nō mi- tigandi sitim minuēdi v̄rine multitudinem: & p̄hibendi etiam dissolutionē membrorū. Alboali precepit trociscos ad dyabeten ex caliditate cum dilatione meatū remim & vene emulgentis. Rec. spodij terre sigillate cancerorū fluijialium combustorū añ partem. i. lactis v̄l lace p̄tem tertia seis papaueris: & seis lactuce añ: parē. i. s. & aggre- gentur oia cū mucilagine psili & insormēt trocisci & do- sis eoz sit sicut videſ tibi. Lerotum ex intentiōe nra quo v̄ngunt renes & epar cī q̄ dyabeticā passionē patit a ca- liditate. N. v̄trū q̄ sandali spodij añ. 3. ii. seiūz frigido- rum añ. 3. i. caphore. 3. i. lactis mulieris lactatis puellā. 3. i. succi sempervirenci succi solatri añ. 3. i. aceti. 3. i. olei decu- curbita & olei rosati q̄d sufficit: v̄ngant ex eo p̄dēa mēbra cū inouatiōe sepissima: & q̄nq̄ sit p̄ modū empli cū eoz sba & q̄nq̄ p̄ modū infusiois & epithimatis: vt facilius pe- netrent p̄ tantos lacertos & ossa inter medios v̄sq̄ ad re- nes. & sic est finis huīus capituli.

#### Capitulum secundum de sectore v̄rine.

Etor v̄rine est mala qualitas ipsi mutata in sensu odoratus: & est vt ordō eius sit debito horribilis que non est ad ipmēn fm. s. sic alia duo lithomatū ḡna: vt cum querat ad se & medicum cogat defistere a cura dispōis & cāe sue sic il- latanq̄ illā p̄cipuam sanationē h̄is cestas simul cū facili- tatis dispōe. Sed est potius assignanduz: signis: existens dispōis vel causa: quaz oīz curare eo modo sicut. Alboali dixit cū inqt. Cumq̄ aut v̄rina odorem h̄z fetidū: & ma- turatio in ea fuerit: erit ipsius causa scabies aut ulcera in instris v̄rine que suis cognoscunt signis. I. dolore percep- to in eis vt in affo. docuit hipo. q̄ si maturatio in ea nō fu- erit: possibile est q̄ sit ex hoc & possibile est q̄ sit ex putre- ficatione in superioribus membris cumq̄ hic in febribus fuerit acutis: & membrorum v̄rine non fuerit signū ma- lum. Cumq̄ v̄rina fetidi odoris in sanis peruerat si- gnificat febres q̄ ex putrefactione accidit aut minoratiōe

putrefactio que in ipsis est retenta: et hoc quidem demostribuit si illico alienationem habuerit. Ex quibus colligitur eius ea: et signum. Est enim causa a qua procedit duplex: aut interior corpora: aut exterior incorporeo. Interior: est humor corruptus: aut putrefactus: aut in ventre et accidit inferibus febre putrida: aut in membris corruptione setente: aut quia sit ex toto genere preternatam et in cadaveribus mortuorum: aut non toto: sed partim ut in apostematibus et ulceribus quod est plurimus in homine vivente: et hoc aut in superioribus membris vel spinaibus vel in ulceribus pectoris et pulmonis aut munitius vel in epatis ulceribus: aut in inferioribus ut in ipsis urinamembris. Exterior: et incorporeo est cibis et sparagus qui sumptus et comedus facit fetere urinam et similia et attonalia. Et signa carum ex predictis sunt manifesta. Et interior est maioris setoris: et cura eius est due res. Prima est ablato cause exterioris: et abscessio interioris que ex predictis supra et dicendis in cura febriu[m] putrida non est manifesta. Secunda est aromaticorum administratio que ex diureticis sicut est spica galanga galia muscatinae et consumilia scitur.

**C**apitulo xii. de dissuria et involuntario exitu urie et distillatione.

Dissuria et distillatio urine est fluxus seu iunctarius exitus urine cum impotentia continendi et in hoc queriunt in genere. sed differunt in cura: et modo. In cura quidem differunt: non in specie: sed in quanto utriusque nam in mediata cum est defectio contentive virtutis in vesica quam in dissuria maior est quam in distillatione urine. In dissuria enim ut dictum est ab initio continentiae. Sed diminutio eius in distillatione licet quod possit eius cum esse debilitas expulsione: ut in sequenti capitulo patebit: sed illud est improprie et consequentie debilitate enim expulsione prouenit difficultas urinaria di quam sequitur distillatio et secundum eodem capitulo dicitur. Sed ex debilitate contentive virtutis distillatio proprie et immediate procedit: et supra capitulio gnatum dictum est: sic ipse non differunt in specie sed in quantitate tantum. In modo vero differunt: nam fluxus urine in dissuria est multus subitus. In distillatione autem est paulatius: et paucus ad distillationis aequaliter modum. Et quod in cura queriunt: est conuenient in signis et cura in quibus differunt solum in qualitate. Unde similiter eis unius capituli faciemus. Et causa mediata qua contentiva dicit in vesica est: aut interior corpora: aut exterior incorporeo. **A**Interior et corpora aut est in membro continentiae quo est collus et vesice aut in genito cum lacerto eius: aut quod lesio sit in eo: quod deficit contentiva ipsius et tunc aut lesio in collo et eius lacerto est principalis in se: quod sit mollificatus ex frigide currente ad ipsum: vel eius pressus nervus sicut in dislocatio spodilium contingit: aut per contumeliam ad principalem secum cerebrum vel nucham apostematam vel percussa et soluta: aut vicina membra: aut secum organum ipsius: ut quod sunt in concreto eius ulcera: tunc enim adueniente urina ad ipsum sentit ardorem: et stringit: et sic urina exprimitur et mollificato lacerto collis propter obedientiam motus cuius organum ad sensibilem extra involuntarie fluit sic ex ulceribus concreto generaliter dissuria seu distillatio quemadmodum ex ulceribus collis stranguria procreatur ut infra patebit sequenti capitulo cum ad matricem cuius repleta est setu magno

quasi exprimit vesicam ut expellat urinam preter voluntatem et faciat deficere continentiam sic in pregnantibus sepe contingit et videtur multis querentes. Aut intestina ad repleta fecibus aut ad ipsa apostematam pectine et anum et alia membra adiacentia ipsi et ea sibi in modo auxiliantes. Sed recte contenti in ipso membro. s. vesica: ut urine recte aut quantitas et in uertitudinis eius sicut contingebat in diabete in qua te sibi et supra intestini et stomachum dictum est. **L**a vero defectio contentive vesice non erat ex se: sed ex multitudine urine propter fortitudinem attractive remun: aut erit qualitatis et acutitatis ipsius molestantis expulsione. sicut enim multa grauedo facit principaliter deficere continentiam: unde ex genito superfluit expulsione sic acuta molestando expulsivam incitat: ut ex genito faciat deficere continentiam cedente sibi et supra intestini et stomachum dictum est. **L**a vero exterior est ut frigida magis et humiditas exterius contingens membra urine ut aer frigidus et balneatio in frigida aqua casus et percussio et fila. que quidem cause si fortes sunt dissurriam gnatibunt: si debiles distillationem urine quarum signa ex predictis sunt nota: et etiam signa certorum iteriorum quod est aequaliter percessio vel inuentio cum alias priuati exterioris vero sunt manifesta. **L**ura eius sunt due res. Prima est abscessio eae interioris: et ablato exterioris si adsit. Secunda est membra confortatio. Causa interioris debilitate in continentia ipsam et abscessione medicamina vnicuius certarunt: ut s. si quidem cum sit mollificatorum et lacerti: et propria plebunt illa medicina super habite. Si vero ex contumeliam dislocatione spodilium proplet ipsorum reductio si possibilis sit. Si ex contumeliam ad principium curatio cause erit ablato: similiter si ex vicinorum: puta dispositione: quoniam illorum rectificatio cause erit abscessio quae ex dictis et dicendis sunt manifesta. Si quoque ex multitudine urine sit cum medicinis diabetis prolebitur cura ipsius. Si etiam in acuitate consistat urine medicina ardens erunt expletive. Et ex propriis est mucilago psilij cum camphora sumpta continet fumum iohannem serapionem. Ablatione vero cause exterioris proplet si adsit ipsarum mutatio. In contrariis autem 03 ut procedat curatione interioris abscessonis tamquam illud sint quo non valerent abscissio fieri eo quod eius cum existit efficiens et seruans. Et si quod remanserit impressio: quia mala complo cum timore et ex calidis vinctis tauriaca curet: vel quod fuerit casus aut percussio medicinas casus et percussio procedere 03 de quibus infra dicetur deinde ad membrorum correctionem deveniunt. Confortationes vero proplet ministratio medicinam hinc membra confortare nervos mollificatos et proprie iteriorum ptuum et vesice a propria te retinere urinam: et sunt quod dictes sunt in cura paralisis simplices et composite. Et ex simplicibus appropriatis vesice et collo eius in hoc casu sunt calide sicca stiptice: et plurimum ex eo quod plurimum ex ea frigida: et hinc talis mollificatio lacerti in se puenit et sunt ciperum sandara cha et thus masculum et cortex eius: mirra storax sicca per trum et emilia sicca alcanna mahael et albae semine urtie assarum macis anacardus myrus mus. cinnimum origanum cinamomum ponticum galle cypressi stictados arachis et similia aslata ne pronocent sed stipticando confortant et retineant confortando. Sunt autem cum melle colecta cocta et sumpta: vel cum melle emblicorum vel melli erato bibita quod fit ex vino pontico factus. Et ex compositionis est tauriaca et mitridatum confectio anacardi. tristis